Cit. YANGUAS, *Dicc. antig.*, III, pág. 147.

Cit. MARICHALAR-MANRIQUE, *Historia*, págs. 39-40.

Cit. LACARRA, *Notas*, pág. 251.

Cit. CASTRO, *Cat. Comptos*, I, núm. 115.

LUIS JAVIER FORTUN PÉREZ DE CIRIZA

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Notum sit ómnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod ego Sancius, Dei gratia rex Nauarre, fació istam cartam donationis et confirmationis de foro ad totos illos homines de Vstes.

[1] - Placuit namque michi et ideo libenti animo et spontanea uoluntate dono et concedo hominibus de Vstes talle forum quod pectent in singulis annis de vnaquaque domo quator solidos ad festum sancti Michaelis.

[2] - Mulieres autem vidue, que non tenuerint laboratores in suas casas, pectent vnaquaque .XII. denarios; ille vero que tenuerint laboratores, pectent unaquaque IIII^{or.} solidos.

[3] - Illi autem qui [non] morauerint in Vstes et habuerint hereditates in Vstes, et si morauerint in villa regalli, pectent medietatem de pecta in Vstes et medietatem in illa villa vbi morauerint. Si autem morauerint in villa que non sit regallis et habuerint hereditates in Vstes, pectent pectam integrum, si tamen tenuerint hereditates integras.

[4] - Homicidia tamen et calonias pectent sicut ante solebant pectare preter istam pectam.

[5] - Si vero aliquem ex eiis sine fillis aut filliabus mori contigerit, donet hereditatem suam et mobilem cuycunque voluerit ex propinquioribus parentibus quos habuerit qui de ipsa hereditate michi meum debitum persoluat.

[6] - Mando et vobis quod vnoquoque anno ad festum sancti Michaelis done[n]t michi pro cena decem solidos et non plus.

[7] - Dono insuper pro foro quod magis non intrent domine in Vstes et illi de Vstes non recipient illas.

Istud donatiuum de foro dono¹ et concedo hominibus de Vstes ut habeant suprascriptum forum illi et omnis generado eorum per sécula cuncta, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate. Ad maiorem itaque huius² donatiui confirmac[i]onem presentem cartam meo signo quod subsequitur mea propria manu facto confirmo.

[8] - Et non donent magis nullam petitionem.

Signum regis.

Facta carta in Tutella, mensse mayo, era MCCXXXIII.³ Regnante me rege Sancio Dei gratia rege in Nauarra et in Alaua. Garsia existente episcopo in Pamplona. Garsia de Baztan tenente per meam manum Ayuar. Fortyno de Subica, Sangossam Veterem. Petro Arceyz de Agonciello, Cassedam. Fortyno de Baztan, Ergam³. Sancho de Orta, Tafallam. Aznar Pardo, Sanctum Martinum de Vs. Michaele de Lerat, Artaxonam. Ferrando Roderici, Stellam. Martino Enequez, Goardiam. Simen de Ayuar, Mirandam. Gomiz de Agonciello, Portellam. Petro Remiriz, Victoriam. Enequo de Mendoca, Cahitegui. Loppe Sanz de Mendoza, Aizluceam.

Ferrando archidiácono existente cancellario, magister Rotundus scripsit.

1. dono] do en ms.— 2. huius] precedido de otro huius tachado.- 3. Ergam] Lergam, ms.— 4. Mendoza, Aizluceam] ms. Mena, Artelucena.

COLECCIÓN DE «FUEROS MENORES» DE NAVARRA

Núm. 51

1195, octubre. ESTELLA.

Sancho el Fuerte concede feros a los escancianos de Urroz.

- AGN., *Cart. 2*, pág. 239-240.
Pub. MARICHALAR, BCMNav, 1928, págs. 289-290.
Pub. MARICHALAR, *ColSF*, BCMNav, 1934, págs. 157-158.
Pub. MARICHALAR, *ColSF*, núm. 4, págs. 32-34.
Cit. MORET, *Anales*, IV, págs. 91-92.
Cit. *Dicc. geog. hist. RAH*, II, pág. 419.
Cit. ZUAZNAVAR, *Ensayo*, I, pág. 356.
Cit. YANGUAS, *Dicc. antig.*, III, pág. 145.
Cit. MARICHALAR-MANRIQUE, *Historia*, pág. 39-40.
Cit. LACARRA, *Notas*, pág. 251.
Cit. LACARRA, *Municipio Navarro medieval*, pág. 59-
Cit. IDOATE, *Cat. Cart. R.*, núm. 118.

[I]n nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Sancius, per Dei gratiam rex Nuarre, volens ad meos escancianos de Vrroz confirmare suos bonos foros et sua bona establimenta¹ que antecessores eorum et ipsi subsse- quenter usque ad tempus mei regnati² habuerunt, facio illis istam cartam qua eis corroboro illos foros.

[1] - [Notum] sit itaque vniuersis hominibus tam presentibus quam futuris quod ego Sancius, [Dei] gratia rex Nuarre, concedo meis scancia- nis de Vrroz suam escancianam [in] curia mea, sicut eam habuerunt in curiis predecessorum meorum qui ante me [re]gnauerunt in Nuarra, scilicet, vt vnu ex illis escancianis vel vnu ex filiis eorum sit semper scancianus in curia mea.

[2] - Concedo etiam eis stantis³ de Vrroz ut non vadant ad ullam meam laboranciam unquam pro laborare ibi neque ad ullam aliam facendera, nisi mecum in hostem.

[3] - Si aliquis [es]cancianus uel aliqua escanciana de Vrroz comparaue- rit uel comparauit domum uel aliquam aliam hereditate in termino de Vrroz de illis siue vicinis de Vrroz qui solent ire ad meam laboranciam et ad alias meas facenderas uel de illis qui solebant ire ante meum tempus ad facenderas regales, ma[ndo] tam comparator uel comparatrix et eorum posteritas habeant totas quas de illis comparauerint uel comparauerunt ita liberas quod de illis hereditatibus, insimul cum illis alius omnibus que in Vrroz habent uel habuerunt, non donent michi quicumque nisi meos directos solos de escanciania cum escancianis de Vrroz.

[4] - De omni richomine qui per manum meam Vrroz tenuerit in honorem uolo quod nunquam statuat super meos escancianos de Vrroz illum prestamerum pro.....neque ipsi recipient prestamerum, set richominem solum habeant post me. Mando⁴ [quod] solus preter me super illos habeant potestatem.